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Svim našim kupcima i poslovnim 
partnerima se zahvaljujemo na 
povjerenju i dobroj saradnji u 

protekloj godini. 

Želimo vam sretne praznike i 
uspješnu novu 2024. godinu!



Poštovani partneri,

Na kraju još jedne kalendarske i poslovne godine obično se 
osvrćemo i analiziramo rezultate i pravimo planove za naredni peri-
od. Objektivno, 2023. godina je bila jedna od težih za poslovanje za 
djelatnosti kojima se bavimo. Nakon velikog buma i ekspanzije koja 
se desila u „postkoronskim“ godinama, dolazi do malog stišavanja 
aktivnosti. Naravno, mi nismo izuzetak u svijetu i uglavnom se na 
nas reflektiraju stvari koje se dešavaju u Evropi.

Naročito u takvim okolnostima, svi moramo voditi maksimalno 
računa o optimizaciji poslovanja i unapređenju ponude i kvalitete 
proizvoda, tako da vam u tom smislu nastojimo prikazati neke in-
teresantne teme.

Vjerujemo da ćete i u ovom našem izdanju pronaći inspirativnih i 
korisnih članaka. Pored podsjećanja na naš web shop i katalog, kao 
i na usluge koje nudimo u cilju olakšavanja poslovanja, donosimo 
najavu za sajam BWF koji će se održati u septembru u Linzu, a koji 
je jedinstveno mjesto okupljanja poslovnih ljudi iz branši. Prethodni 
sajam, održan 2022. godine, bio je izuzetno posjećen i po riječima 
gostiju vrlo uspješan i koristan. 

Pored toga, kao i uvijek, donosimo vam i niz interesantnih novite-
ta, a mogu reći i malo neobičnijih članaka, koji će sigurno izazvati 
znatiželju čitalaca.

Nadam se da ćete ovo kratko zatišje oko novogodišnjih praznika 
kvalitetno iskoristiti, odmoriti se i prikupiti snagu za nove poduh-
vate.

U ime cijelog SCH tima, želimo vam sretnu i uspješnu 2024. godinu.

SCH tim

Editorial Sadržaj

Impressum:
SCH&partner je samostalan, politički neovisan časopis za prijatelje i poslovne partnere firme Schachermayer. Objava, umnožavanje i prerada objavljenih članaka i slika bez suglasnosti izdavača nije 
dopuštena. Fotografija na naslovnici: HAWA Junior Acoustic Izdanje 04/2023 Izlazi: tromjesečno Tiraž: 2.500 kom Uređivački kolegij: uposlenici Schachermayer d.o.o. 
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Web katalog - online 
pretraga i upoređivanje

Web katalog sadrži preko 81.000 artikala, 
svakodnevno se ažurira, te nudi informa-
cije o cijenama i dostavi kao i dodatne 
opcije pretrage i mogućnost upoređivanja 
artikala. 

Online upravljanje - preko 
računara i aplikacije

Liste artikala i pripadajuća aplikacija 
Schachermayer Scan olakšavaju upravl-
janje proizvodima i skladištem.

Košarica - online narudžba 
u bilo koje vrijeme 

Potrebne artikle možete naručiti u bilo 
koje doba dana, sedam dana u sedmici, 
putem računara ili pametnog telefona.

Aplikacije - kreiranje etike-
ta i servisi

Za optimalan pregled direktno na 
skladišnom mjestu, nudimo mogućnost 
kreiranja vlastitih etiketa koje možete 
odštampati i označiti svoja skladišna 
mjesta. Pored toga, servisi koji su Vam 
svakodnevno na raspolaganju su tu: 
pregled naloga, preuzimanje dokumena-
ta, katalozi za listanje i drugi.

 

    

Portal za partnere
Informacije
Ukoliko se još niste registrirali, 
zatražite svoje korisničko ime kod 
naših kolega na terenu ili u našem 

Odjelu za marketing i IT.

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Redovno koristite naš Portal za 
partnere za kupovinu u Schacher-
mayer-u? Ukoliko ne, još danas 
posjetite našu web stranicu i web 
katalog kako bi se uvjerili kako 
brzo i jednostavno možete naručiti 
naše proizvode. Pored kupovine, 
Portal za partnere nudi još mnogo 
drugih olakšica.

KOŠARICA

SERVISI

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH

KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere video
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Sa Schachermayer uslugama naši 
kupci mogu pokriti značajan dio 
inače dodatnih usluga. Naš predani 
tim svaki dan daje najbolje od sebe 
kako bi Vama isporučio naručenu 
robu što je brže moguće. Sa našim 
uslugama, nudimo značajnu doda-
nu vrijednost na više nivoa i tako 
pridonosimo uspjehu firme, a i 
šire.

Schachermayer 
usluge

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Osnovna ideja naših usluga je da svakodnevni 
radni proces bude što lakši i jednostavniji. Po-
sebno u području narudžbi nudimo različite sav-
remene mogućnosti, koje olakšavaju rad naših 
kupaca. Putem Portala za partnere na kojem 
možete pronaći de facto sve, putem mobilne 
aplikacije Schachermayer Scan, ili putem nešto 
tradicionalnijih načina kao što je komunikacija 
mailom ili telefonom gdje će Vam  naše ljubazno 
prodajno osoblje pomoći oko izbora najboljeg 
rješenja za Vas. 

Narudžbe

Na Portalu za partnere možete 
napraviti svoje vlastite etikete 
sa bar kodom za proizvode 
koje naručujete u Schacher-
mayeru. Po želji, na njih možete 
dodati fotografiju proizvoda, 
standardnu količinu narudžbe, 
cijenu, EAN kod i drugo. 

Etiketiranje
U Schachermayeru smo i u 
području pakovanja ažurni i sp-
remni za sve zahtjeve. Naručeni 
proizvodi su sortirani i sigurno 
zapakovani u pakete, koleta i na 
palete. Osjetljiva i lomljiva roba je 
posebno zaštićena i označena. 

Pakovanje

Isporuku vršimo preko naših partnera prevoznika. Sve pošiljke otpremljene sa našeg skladišta u 
Sarajevu nastojimo dostaviti u roku od 24 – 48 sati. Roba naručena sa skladišta u Linzu (Austrija) se 
isporučuje u roku od 7 – 10 radnih dana. Ukoliko Vaša narudžba sadrži i artikle sa skladišta u Sara-
jevu i artikle sa skladišta u Linzu, možete birati da Vam se roba isporuči u više isporuka (prvo artikli 
sa skladišta u Sarajevu, pa onda ostatak) ili u jednoj isporuci, nakon što stigne roba iz Linza. Pored 
isporuke na adresu, svoje naručene proizvode možete i lično preuzeti sa našeg skladišta. Dovoljno 
je samo prilikom narudžbe napomenuti da je roba za preuzimanje. 

Isporuka
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Funkcija pretraživanja sa brzim, jasnim i, prije svega, relevantnim rezultatima bit je dobrog webshopa. Upravo 
zbog toga smo temeljito revidirali srce našeg web kataloga, funkciju pretraživanja. Novo pretraživanje sada 
nudi našim kupcima dodatnu vrijednost za brzo pronalaženje željenih artikala i tako osigurava uvjerljivo ku-
povno iskustvo. 

Webshop: 
nova funkcija pretrage

Relevantni rezultati pretraživanja
Nova funkcija donosi precizne i sadržajne rezultate pretraživanja. Kupci tako mogu brzo i jednostavno pronaći željene proizvode, bez 
dugotrajne pretrage. Kada u polje pretraživanja ukucate ključne riječi „spojnica“ i „blum“, dobit ćete relevantne rezultate pretrage. 

Autor A. Kahrimanović
Foto  SCH
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Web katalog

webshop.schachermayer.com/

cat/hr-BA?lang=hr_BA

Webshop: 
nova funkcija pretrage

Poboljšanje filtera za pretraživanje
Ukoliko, na primjer, tražite aku alate brendova DeWalt, Bosch i Makita, od sada možete pomoću dodatnih 
filtera odabrati više brendova odjednom ili uključiti još neke filtere.

Prijedlozi za pretraživanje
Više ne morate unositi komplet-
nu riječ, dovoljna su prva slova. 
Nova funkcija pretraživanja 
nakon samo par unešenih slo-
va nudi kompletne pojmove. 
To je interaktivni element koji 
pomaže korisniku da brže i lakše 
unese relevantne pojmove za 
pretraživanje ili nazive proizvoda. 
Korisnik može direktno odab-
rati pojedinačne proizvode ili 
određenu grupu proizvoda, kao 
bi pretraga bila još učinkovitija. 

94|23



Vjerovatno ste već dosad isprobali 
sve nove funkcije i polako se navi-
kavate na novi izgled, „Svijet proiz-
voda“ i „Tematski svijet“. Uz nadu 
da ćemo ukloniti određene even-
tualne teškoće i nedoumice koje 
ste imali, u nastavku donosimo još 
neka dodatna pojašnjenja.

Web katalog 2.0

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Detaljnija kategorizacija proizvoda

Asortiman je podijeljen u 12 novih kategorija od kojih 
svaka ima dodatne podkategorije, za što užu pretra-
gu. Odaberite željenu podkategoriju kako bi se otvorio 
katalog za listanje sa svim proizvodima koji spadaju u 
navedenu kategoriju. 

10  4|23



Katalog za listanje - sadržaj

Nakon što se učitao katalog za listanje 
za kategoriju koju ste tražili, možete dalje 
u sadržaju odabrati određeno poglavlje, 
za još precizniju pretragu. Kliknite mišem 
kako bi bili dalje usmjereni. 

Odabir artikla

Nakon što ste odabrali željeno poglavlje, 
možete listati katalog i pronaći artikal koji 
najbolje odgovara Vašim potrebama. 
Pored toga, možete unijeti pojam traženja u 
polje za pretraživanje, što dodatno olakšava 
put do željenog artikla. 

Klikom na šifru artikla, automatski se otvara 
pop-up prozor iz web kataloga. Iz navede-
nog prozora artikal možete direktno dodati u 
košaricu. Da bi to uradili, morate biti prijavl-
jeni na naš Portal za partnere. Također, biće 
prikazana Vaša cijena i raspoloživost. 

Web katalog
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KOŠARICA SERVISI

Portal za partnere
brza i jednostavna kupovina

Web katalog Pogledajte video



Sporedni asortiman je dodatak koji 
nije izravno vezan za djelatnost, 
ali ima smisla u smislu poslovnog 

uspjeha, ali i kupaca koji ga kupuju. Je-
dan od primjera je industrija namještaja, 
čija osnovna ponuda uključuje sve vrste 
namještaja, od vitrina preko ormara do 
raznih krevetnih sustava. Osim toga, 
trgovine namještaja često nude vaze, 
ukrasni materijal, podmetače za stol 
ili slične proizvode koji se mogu sažeti 
kao sporedni asortiman. Nije riječ o 
namještaju, već o artiklima koji su veza-
ni uz namještaj i nadopunjuju ga, poput 
mogućnosti izlaganja vitrine ili opreme za 
ormare i slično. 

Pored okova za namještaj i građevinsku 
stolariju, alata i pričvrsne tehnike, te su-
dopera i ugradbenih aparata, Schacher-

mayer pruža veliki izbor artikala koji nado-
punjuju osnovni asortiman. Nisu okovi, ali 
su gotovo svakodnevno potrebni. U web 
katalogu ukucajte kao pojam traženja 
„sporedni asortiman“ i otkrijte šta sve 
možete naći na jednom mjestu, nesmeta-
no obavljajući svoje poslove.

I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 

Sporedni asortiman 
u trgovini
Osnovna djelatnost trgovine defi-
nirana je osnovnim asortimanom 
artikala, pa svaki kupac zna šta 
može očekivati u trgovini, npr. 
namještaj u trgovini namještajem 
ili tjesteninu i voće u trgovini hra-
nom. Međutim, ne postoji samo 
osnovni asortiman, već i periferni 
ili sporedni asortiman koji nude 
mnoge trgovine.

Autor S. Abramović
Foto SCH

Schachermayer sporedni 
asortiman

Web katalog

Sporedni asortiman
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Skenirajte QR kod pored 
artikla za više informacija. 
Pogledajte artikl u drugoj 

izvedbi ili boji i saznajte da li 
je došlo do promjene cijena.

Skenirajte QR kod iz 
sadržaja brošure i učitat 
će se određena grupa 

proizvoda u našem Web 
katalogu.

Novo u katalozima



Sajam BWF 2024

Možete očekivati dobro osmišljen 
format sajma koji predstavlja 
proizvode u našim tematskim 

cjelinama kroz različite marke i prati ak-
tualne trendove. Otkrijte kako proizvodi 
rade na licu mjesta, te se upoznajte sa 
najnovijim trendovima u svojoj branši.

Pored proizvodnog dizajna i tehnike, 
Schachermayer će predstaviti na koji 
način SCH usluge olakšavaju svakodnev-
ni radni proces. Mnoge ćete moći sami 
isprobati ili će vas savjetovati naš stručni 
tim. 

Schachermayer Linz na jesen pono-
vo postaje mjesto okupljanja indus-
trije. Brojni izlagači će predstaviti 
svoje proizvodne i uslužne novitete 
za gradnju, stanovanje i proiz-
vodnju. Na sajmu BWF – Sajmu 
inovacija, ne nudi se kupcima i 
dobavljačima samo informativni 
događaj, nego i svojevrsna platfor-
ma za profesionalnu komunikaciju 
u prijatnoj atmosferi. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Linz, 25-26.9.2024

Skenirajte QR kod i 
pogledajte atmosferu 
sa prethodnog sajma 
BWF 2022
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Pozivamo Vas da se svojim inspira-
tivnim, uzbudljivim i jedinstvenim 
projektima uključite u kreiranje 

sadržaja SCH&Partner. Predstavite svoj 
projekat i tako postanite inspiracija dru-
gima. 

Šaljite nam svoje priče o izuzetnim 
građevinskim poduhvatima, trendovima 
u dizajnu ili jedinstvenim i inovativnim 
idejama za uređenje prostora. Željeli bis-
mo Vas upoznati sa širokom publikom 
naših medija, bilo da se radi o časopisu 
SCH&Partner, web stranici schachermay-
er.ba ili Newsletteru. Radujemo se Vašim 
pričama, uz moto: Vi imate odličan proje-
kat. Mi ćemo prenijeti dalje. 

Javite se e-mailom našem marketingu i 
navedite sljedeće:

• Podaci o projektu
• Ime Schachermayer prodajnog 

predstavnika na terenu koji vas 
posjećuje

• Kontakt osoba 
• Kontakt podaci
• Informacija da li je projekat podržan 

od strane firme Schachermayer, 
bilo artiklima ili na neki drugi način. 
Međutim, to nije uvjet.

Molimo za razumijevanje ako pojedini 
projekat nismo u mogućnosti objaviti.

Vaš projekat će biti objavljen i na stranici schachermayer.ba

U našem časopisu za kupce, na 
web stranici i svim ostalim kana-
lima svakim člankom pokušavamo 
odgovoriti na Vaše želje i potrebe. 
Pored poglavlja „Pogled“ i „Im-
puls“ gdje donosimo novosti iz 
svijeta firme i interesantne članke o 
proizvodima novitetima, u poglav-
lju „U praksi“ želimo predstaviti 
zanimljive priče i projekte naših 
kupaca i partnera. 

Autor A. Kahrimanović
Foto SCH

Ovako to funkcioniše

Marketing i IT

T. +387 (0) 33 775 357

E. marketing@schachermayer.ba

Više informacija

www.schachermayer.ba/poduze-

ce/aktuelno/

Predstavite svoj 
projekat
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti

Web katalog

Geltex Vancouver

TESA samoljepljive kukice

Samoljepljive kukice su jednostavna rješenja za vješanje brojnih predme-
ta, te pouzdano drže na različitim podlogama, kao što su pločice, tapete 
i žbuka. 

Br. artikla 110637712 - 110637714

Web katalog

Tesa kukice

Foto: Tesa

Web katalog

Solido vinil podovi

Madrac od pjene
GELTEX® Vancouver

Madrac sa ergonomski optimiziranim zonama 
udobnosti i regulacijom klime.
GELTEX® tehnologija je razvijena s fokusom 
na odvođenje viška tjelesne topline. Cilj je 
promicanje bržeg uspavljivanja i mirnog 
dubokog sna.

Br. artikla 103355640 -103355653

Foto: Sembella

Otporan pod u dekoru hrasta sa brušenom 
površinom

Vinil površina s četkanim porama, Twist Plus lakirano. Višeslojna 
struktura, skošeni rubovi.
• Gornji sloj: 0,3 mm vinil
• Nosivi materijal: ploča od drvenih vlakana sa reduciranim bubrenjem
• Donji sloj: zvučna izolacija od pluta

Br. artikla 111720883 - 111720886

Foto: SCH

Hrast
Idaho

Hrast
Illinois

Hrast
Michigan

Hrast
Arkansas
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WEBSHOP.SCHACHERMAYER.BA
Noviteti OSKARI sušilo za obuću Bora 2, nehrđajući čelik

Električno sušilo za obuću sa toplim zrakom 

za sušenje i zagrijavanje, sa tajmerom. 100% 

nehrđajući čelik. Za jednostavnu montažu na zid 

ili opcionalno kao samostojeći uređaj sa postol-

jem od visokokvalitetnog nehrđajućeg čelika.

Br. artikla 107868700

Web katalog

Sušilo za obuću

Foto: Oskari

Lamello Clamex S-20

S verzijom S-20 Lamello nudi provjereni spojni okov 
Clamex S i za debljine materijala od 8 mm. Asortiman 
uključuje veznike, setove i pomoćna sredstva za obradu.

Br. artikla 103330391 - 103330395

Web katalog

Clamex S-20

Foto Lamello

Elica ugradbena napa ERA C, crna

Elica ERA C ugradbena napa je od sada dostupna i u elegantnoj 
crnoj boji. Snažno uvlačenje, jednostavno čišćenje i održavanje, 
u poznatom talijanskom dizajnu.  

Art.Nr. 112592971, 112592972 

Foto Elica

Web katalog

Elica Era C
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Dodatni nosač spojnica omogućava 
realizaciju fronti visine do 2980 
milimetara i nudi prostor za indivi-

dualno podešavanje. To znači da se čitavi 
redovi namještaja ili cijele sobe mogu re-
dizajnirati u jednom potezu. Revego Uno 
je namijenjen za jedna jednokrilna vrata, 
lijeva ili desna, a Duo za dvokrilna vrata. 
Obje izvedbe funkcionišu samostalno, a 
mogu se i kombinirati. 

Revego nudi optimalno korištenje pros-
tora: u garderobi, gdje vrata „nestaju“ u 
bočnim dijelovima pocket sistema; u kuh-
inji, gdje se kompletni kuhinjski elementi 
sakriju jednim potezom; ili u dnevnom 
boravku i pomoćnim prostorijama, gdje 
se radno područje može skriti jednim po-

kretom ruke. Blum je opremio Revego sis-
tem svojom dokazanom Tip-On tehnolo-
gijom za lagano otvaranje i zatvaranje bez 
ručkica. Sa Revego Uno i Duo sistemima 
fleksibilni ste u pogledu visine, širine i di-
zajna, a proizvodi se mogu implementirati 
sa ili bez podkonstrukcije. Zahvaljujući 
frontama u ravnini u zatvorenom položaju, 
stvara se homogena slika što daje nove 
impulse u planiranju prostora i izradi 
namještaja te utiče na kvalitet stanovanja.Sa Revego Uno i Duo sistemom kompletne kuhinjske jedinice „magično nestaju“.

Životnog prostora je malo i treba 
ga optimalno koristiti. Blum nudi 
rješenje sa svojim pocket sistemi-
ma Revego Uno i Duo i dodatnim 
nosačem spojnica. Sada se prostor 
prilikom upotrebe može potpuno 
otvoriti, a onda kada se ne koristi, 
prostor je zatvoren.

Optimalno 
korištenje prostora

Autor S. Blattner
Foto Blum

Uno i Duo

Dodatni nosač spojnica omogućava realizaciju fronti 
visine do 2980 milimetara.

Web katalog

Blum Revego
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www.blum.com/myLEGRABOX

Moja inspiracija  
savršeno je inscenirana: 
myLEGRABOX
Svatko ima nešto što ga inspirira. S pomoću mogućnosti dizajna linije 
LEGRABOX možete prezentirati vaše inspiracije. I to toliko individualno 
koliko vi to želite. LEGRABOX, Box sustav za najviše zahtjeve.



Moderne kuhinjske nape dolaze u 

mnogo oblika i veličina. Ovisno 

o dizajnu kuhinje, veličini pros-

tora i potrebama, bitno je znati odabrati 

najbolje rješenje.

Zidne nape su najčešće u obliku slova 

T i montiraju se na zid. U našem asorti-

manu možete pronaći različite Elica zidne 

nape, dimenzija 60 i 90 cm. Nape po-

put, na primjer Joy ili Spot su klasičnog, 

minimalističkog dizajna dok su Still, Lixa, 

Stripe ili Haiku modernog i futurističkog 

dizajna. 

Otočne nape su jedini izbor ukoliko imate 

centralni otočni element u svojoj kuhinji. 

Ovakve nape vise sa stropa i dolaze u 

najrazličitijim oblicima. Elica Juno, Joy 

Island i Tube Pro Island su otočne nape 

u našoj ponudi. 

Ugradbene nape su odlično rješenje za 

klasične kuhinje, situacije kada ne želite 

da se napa vidi ili nemate prostora na 

zidu. Ovakve nape se ugrađuju u gornji 

kuhinjski element i tako ostaju skrivene. 

Elica ugradbene nape iz serija Era, Lane 

i Box In će se lako uklopiti i sakriti u bilo 

koju kuhinju. 

Stolne ugradbene nape su posljednja in-

ovacija na tržištu napa. Iz Elice nam dolazi 

serija Nikola Tesla, koja ujedinjuje napu i 

indukcijsku ploču u jedan uređaj. Napa je 

smještena u centralni dio, između zona za 

kuhanje. Zahvaljujući direktnoj komuni-

kaciji sa pločom, napa prima informacije 

od zona za kuhanje i automatski postavlja 

idealnu potrebnu jačinu usisa. Za male 

prostore i male kuhinje, u ponudi je Nikola 

Tesla FIT koja se uklapa čak i u elemente 

od 60 cm, bez uticaja na osobine nape ili 

zona za kuhanje. 

Sve nape dolaze u dvije izvedbe, a to su 

odvod i recirkulacija. U prvom slučaju, 

nape koriste vanjski otvor za uklanjanje 

ustajalog zraka i vlage. Pri ugradnji nape 

bitno je uzeti u obzir duljinu kanala, krivulje 

te vrstu materijala, jer sve to utiče na kva-

litet protoka zraka. Recirkulacijske nape 

Kuhinjske nape danas spadaju u 
standardnu opremu u kuhinji. Već 
davno su prošla vremena kada je 
osnovna funkcija napa bila samo 
da usisavaju paru koja se stvara 
kuhanjem, a pritom su bile i bučne. 
Održite zrak u svojoj kuhinji uvijek 
svježim, uživajte u pripremi hrane 
bez širenja mirisa, a dizajn Elica 
napa će uljepšati izgled kuhinje.

Dizajn, funkcija i 
svježina

Autor A. Kahrimanović
Foto Elica

Različiti stilovi

Odvod ili recirkulacija
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ne zahtijevaju vanjski otvor i pročišćavaju 

zrak pomoću ugljenih filtera. 

Za ugodno i tiho okruženje odaberite napu 

sa manje decibela. Razina buke Elica 

napa se kreće od 40 do 70 dB. Poređenja 

radi, šapat ima 40 dB dok je normalan 

razgovor između 60 i 70 dB. Kod napa 

koje su na odvod, dizajn kanala utiče 

na razinu buke. Koristite manje krivina i 

odaberite materijale koje prigušuju zvuk. 

Sve Elica nape dolaze sa aluminijskim 

filterom za masnoću koji zadržava čestice 

masnoće iz zraka. Filter je periv u perilici 

posuđa. Uz recirkulirajuće modele dolazi 

i filter sa aktivnim ugljenom koji uklanja 

neugodne mirise, a njega je potrebno mi-

jenjati nakon izvjesnog vremena, ovisno o 

tome koliko često se napa koristi.

Zidna napa Tamaya Rail

Otočna napa Tube Pro

Razina buke

Filteri

Web katalog

Elica nape

Ugradbena napa Era C
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Duboke, mat crne površine na 
okovu ili sjajni završni slojevi od 
mesinga, bakra ili zlata na su-

doperima i slavinama stvaraju upečatljiv 
kontrast različitim stilovima namještaja, 
od klasičnog do savremenog. Tamni ak-
centi mogu uključivati gumbe za ladice, 
ručkice, spojnice ili kvake za vrata kao što 
je set kvaka Hoppe Dallas i dovoljno su 
svestrani da se mogu koristiti u različitim 
sobama, bilo da se radi o kuhinji, kupao-
nici ili dnevnoj sobi. 

Što se tiče namještaja, crna i dalje stavlja 
akcente u kuhinji ili kupaonici, ali siva ili 
antracit također pronalaze svoj put u svi-
jet dizajna: bilo s roladama Smart Case, 
koje kombinuju dugotrajnu tehnologiju 
s klasičnim, modernim dizajnom, ili sa 
policama Smartcube firme Schüco, koje 
otvaraju nove mogućnosti i u uređenju ku-
patila. U kuhinji je i unutrašnjost u bojama: 

Boje kao što su crna, bakar ili 
mesing su postale značajan trend 
u svijetu unutrašnjeg uređenja. 
Dizajnu interijera dodaju dašak 
elegancije i modernosti. U našem 
web katalogu možete pronaći 
širok izbor proizvoda iz područja 
građevinskog okova i okova za 
namještaj te sudopera i slavina.

Plemenite boje

Autor S. Blattner
Foto Hoppe, Peka, Vauth Sagel, Schüco, Solido

Samo ne bijelo

Crna Smart Case rolada kombinira izdržljivu tehno-
logiju s klasičnim, modernim dizajnom.

Piccolino utičnica za uske prostore. Peka Pinello za perfektnu 
organizaciju.
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bilo da se radi o Peka Pinello, svestranom 
okovu za savršenu organizaciju u donjem 
ormariću ili TAL Gate Planero® firme 
Vauth Sagel.

Čak i u području rasvjete je moguće 
postaviti naglaske, kao što je ugrad-
bena svjetiljka Hipso D-Motion, koja  
oduševljava svojom jasnom formom, 
karakterističnim LED svjetlosnim prste-
nom i različitim mogućnostima. Sa ug-
radbenim utičnicama kao što je Twist 2, 

koja je razvijeni nasljednik dobro poznate 
utičnice Twist, ili Piccolino utičnicom za 
uske prostore, u posljednjem ste trendu 
što se tiče dizajna. 

U kuhinji i kupatilu već dugo nije samo 
crna boja ta koja daje akcent. Sve više 
dolaze do izražaja mesing, bakar ili čak 
zlatna boja slavina i sudopera. Vjerno 

motu: više sjaja – više isticanja. Osim 
toga, kombinacija s tamnim kuhinjskim 
frontama ili drvetom stvara skladan izgled 
za stvaranje jedinstvenog doma. Boja je 
izraz dizajna i funkcionalnosti i popularan 
je izbor za one koji cijene savremeni stil.

Bakar i mesing

Web katalog

Okov za namještaj

Okov za građevinsku stolariju

Sudoperi i slavine

Set kvaka Dallas (slika lijevo) iz Hoppea jedan je od crnih klasika na polju građevinskog okova.
Ručkicee za namještaj izrađene od mesinga (slika desno) mogu se koristiti za stvaranje elegantnih naglasaka. 254|23



www.lamello.com

Odvojivi veznik za namještaj, za utore od 4 mm

– Univerzalni veznik pogodan za sve glodalice za utore

– Spajanje pod svim uglovima

– Minimalna širina veznika u materijalima od 8 mm

    Tanki paneli,  
za sve uglove

Clamex S-20

VIŠE INFORMACIJA  

SAZNAJTE OVDJE



www.lamello.com

Odvojivi veznik za namještaj, za utore od 4 mm

– Univerzalni veznik pogodan za sve glodalice za utore

– Spajanje pod svim uglovima

– Minimalna širina veznika u materijalima od 8 mm

    Tanki paneli,  
za sve uglove

Clamex S-20

VIŠE INFORMACIJA  

SAZNAJTE OVDJE

Andy je samokonfiguracijski mikro-
profil. Sa aluminijskim profilom se 
u milimetar mogu naglasiti kuhin-

jski otoci, sokli ili radne ploče. Kolekcija 
uključuje univerzalan profil od prešanog 
aluminija sa potrebnim priborom za 
montažu, dostupan u prirodno eloksiranoj 
ili mat crnoj izvedbi. Na uglovima se može 
konfigurirati na dva načina: unutarnji ugao 
od 90 stepeni za standardne kuhinjske 

elemente i vanjski ugao od 90 stepeni za 
kuhinjske otoke. Montaža je jednostavna 
i brza dvostranom samoljepljivom trakom 
ili pomoću montažnih klipsi. 

LED traka Flexyled SE-H4 je idealan do-
datak za Andy u toplo bijeloj ili neutralno 
bijeloj boji svjetla. Naglasite elemente 
ovisno o primjeni i vlastitom ukusu. Iz-
vori svjetlosti kao što je Flexyled SE H4 
su otporni na prskanje vodom prema IP 
44, a zahvaljujući silikonskom profilu, ot-
porni su i na manje udarce. LED trakom 
se može upravljati na više načina: putem 
daljinskog upravljača Call Me, senzorom 
pokreta PIR 2.0 ili putem senzora na dodir 
Dottl-IR – prekidači iz firme Domus Line 
nude kako tehnički tako i optički širok 
izbor rješenja.

Vanjski i unutarnji kutovi stvaraju savršen spoj za kuh-
injske elemente i kuhinjske otoke.

Kuhinja već dugo vremena nije 
samo prostor za kuhanje, nego je to 
dizajnerski kutak koji bi se trebao 
besprijekorno uklapati u ambijent 
dnevnog boravka. Ovdje osvjetl-
jenje igra važnu ulogu: aluminijski 
profil Andy u kombinaciji sa LED 
trakama Flexyled kreira odličan 
spoj koji će savršeno naglasiti sokl 
ili kuhinjsku radnu ploču. 

Perfekcija 
na sceni

Autor S. Blattner
Foto Domus LIne

Sa aluminijskim profilom Andy i Flexyled trakom se 
kuhinjski otok može stilski osvijetliti.

Upravljanje

Web katalog

Andy profil

Web katalog

Flexyled traka
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Pinello: modularna izvlačna kolona za donje 
elemente.

Sadržaj ormarića je lakše dostupan kod 
izvlačnih nego kod fiksnih polica. Izvlačna 
kolona na dva nivoa, polica za začine, po-
lica za ručnike, polica za limove i daske za 
rezanje, polica za kruh - Pinello za sve ima 
rješenje

peka-system AG
Luzernerstrasse 20, 6295 Mosen, Switzerland
T + 41 41 919 94 20, www.peka.com

Pinello
jednostavan izbor

PROMIŠLJENO ODLAGANJE. Inovativni okovi za namještaj i kuhinjske elemente - originalno od 1964



Gornje svjetlo rasvjete Sign-a dje-
luje kao „Wall washer“ za deko-
rativnu rasvjetu, dok donje svjetlo 

pruža odgovarajuću rasvjetu s funkcio-
nalnim izlazom svjetla. To znači da za os-
vjetljavanje radne površine nije potrebno 
instalirati dodatna rasvjetna tijela. Sistem 
rasvjete se može primijeniti u različitim 
prostorima: bilo sa elegantnim policama 
u dnevnom boravku, sa policama i deko-
rativnim finesama u kuhinji, svjetlosnim 
profilom u kupatilu sa visećim elementima 
kao što je držač sapuna ili dizajnerski do-
datak u kancelariji. 

Osnovni element, mat crni aluminijski pro-
fil sa integrisanim svjetlom, se može kom-
binovati sa mnoštvom dodataka: u kuhinji 
sa držačima za čaše i kuhinjske ubruse, 
u kupatilu sa držačima za sapun, peškir 
ili toalet papir, ili jednostavno u dnevnom 
boravku ili radnoj sobi sa policama za od-
laganje ili dekoraciju. 

Svjetlost se emituje i prema gore i prema 
dolje: prema gore ima Wall washer efekat, 
koji prikriva nepravilnosti i uklanja sjene, 
te čini zid svjetlijim; prema dolje se emi-
tira svjetlost pogodna za rad. Oba izvora 
svjetla se mogu povezati i kontrolisati 
nezavisno jedan od drugog. DualColor 

ujedinjuje 3000K toplo bijelu i 4000K neu-
tralno bijelu u jednu svjetiljku, a boja svjet-
losti se podešava preko pripadajućeg 
adaptera. Pomoću kontrolera, boja svjetla 
se može prilagoditi.

Svjetlost kreira atmosferu. L&S ide 
korak dalje sa svojim novitetom 
Sign za ujednačen svjetlosni efekat 
sa zidnom i funkcionalnom ras-
vjetom, koji svakoj prostoriji daje 
zadivljujuću atmosferu. 

Savršen spoj

Autor A. Kahrimanović
Foto L&S

Iznad i ispod

Web katalog

LED rasvjeta Sign

Osnovni element se može kombinovati sa mnoštvom 
različitih dodataka.

Svjetlost se emituje i prema gore i prema dolje
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Svakodnevno se susrećemo sa raznim odlukama i često moramo birati između funkcionalnosti i dizajna. Kako 
bi bilo da neko za nas odluči i sve želje ujedini u jedan proizvod? Firma Tilo, specijalist za podove je sa svojim 
Rigid vinilnim pločama donijela na tržište jedan robustan, vodootporan, izuzetno čvrst i istovremeno impre-
sivno autentičan vinil pod.

NOVO SPA hrast Viktoria osigurava tečne prijelaze kroz cijelu kuću..

Čvrsto i lijepo

Autor S. Blattner
Foto Tilo

Hrast Dolomit odlično odgovara modernom dizajnu u tamnim kuhinjama.
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Tamo gdje se živi, ostaju 
tragovi: U kući punoj 
života stvari se prosipa-

ju, prolijevaju, predmeti klize 
po podu, a kućni ljubimci trče 
uokolo. I upravo tako i treba 
da bude, samo se pritom ne 
trebate brinuti za pod. A to ne morate 
činiti sa Rigid pločama, također pozna-
tim kao Rigid vinil, jer obojena površina 
otporna na prljavštinu i stabilan srednji 
sloj čine Rigid vinil optimalnim rješenjem 
za sve koji imaju užurbanu svakodnevicu. 

Uklapaju se u svaki životni prostor: bilo 
da se lako održavaju i odbijaju prljavštinu 
u predsoblju, sigurni i izdržljivi u kupao-
nici, bliski pravom drvu u dnevnoj sobi ili 
elegantni, vodootporni i topli za noge u 
kupaonici ili kuhinji.

Rigid vinil se sastoji od 0,3 ili 0,55 mm vi-
nila, dekor-LVT folijom sa imitacijom drva 

ili kamena, jezgra obogaćena krečnjakom 
i IXPE podloga s novom tehnologijom 
pjenjenja za izoliranu udarnu buku. Vinilna 
noseća ploča je ispunjena krečnjakom to-
kom proizvodnje za bolja termoplastična 
svojstva. Pod je čvršći i stabilniji, utori 
se mogu tačnije i preciznije postaviti, a 
povećava se i snaga „klik spoja“.  

Trenutno, Rigid ploče su dostupne u 
osam izvedbi (npr. hrast makadamija, 
pješčani hrast ili prirodni škriljevac), dva 
formata (pod, seljački pod) i dvije završne 
obrade: Softsynchron reljefni podovi izg-
ledaju iznimno slično prirodnom drvetu i 
osiguravaju izvrstan doživljaj bosih nogu. 

Pješčani podovi s prirod-
nim, modernim izgledom 
kamena stvaraju jedinst-
venu atmosferu.

Podovi su stopostot-
no vodootporni, jer su 
izrađeni od plastike i 
stoga se mogu postaviti 
i u vlažnim prostorijama 
s kratkotrajnom vlažnom 
klimom do 80 posto re-
lativne vlage, uključujući 
povremeno prskanje vo-
dom. Osim toga, inovativ-
na četveroslojna struktura 
poda i integrirana izolacija 
od udarne buke IXPE 
osiguravaju tihe korake 
u usporedbi s laminatom 
ili pločicama. Podovi se 
mogu polagati plivajući ili 
lijepiti po cijeloj površini, a 
prikladni su i za renoviran-
je zbog male ugradbene 
visine.

Zbog svega navedenog, 
Rigid vinil je energetski 
efikasno rješenje koje se 
može reciklirati do 100%: 
toplina se optimalno 
provodi i podne ploče se 
ne moraju razdvajati u 

pojedinačne slojeve prilikom odlaganja.

Sa NOVO SPA hrast makadamija postižete ugodnu atmosferu i u trpezariji.

Elessit ipsum nessequos ut minctatio dolores equidel 
in cum, am fugiatus, qui inullo dolliquatur?

Izuzetno otporan
Osam dekora

Podovi poput ELEGANTO SPA škriljevac prirodni veoma je prikladan za mokre prostorije 
kao što su kupatilo ili toalet.

Web katalog

SPA podovi za vlažne prostorije
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Neovisno o interijeru, dizajneri in-
terijera obično postižu poseban 
ugođaj vještim spajanjem velikih 

struktura i sitnih detalja koji stvaraju skla-
dan cjelovit koncept. Novi modeli Mar-
chesi kvaka otvaraju nove mogućnosti 
i odišu elegancijom i bezvremenskim 
dizajnom.

 

Sa zamak kvakama, u potpunosti su 
iskorištene prednosti i svojstva legure – 
jedinstveno u branši. Zamak je skraćenica 

od Z-zink(cink), A-
aluminij, MA-magnezij i 
K-Kupfer (bakar). Zap-
ravo to je legura koja se 
sastoji od cinka visoke 
čistoće. Dodaju se 
male količine aluminija 
kao i magnezija i bak-
ra. Navedeni elementi 
daju cinku potrebnu 
čvrstoću i otpornost 
što inače nije odlika 
čistog cinka. Lijevani 
zamak postiže bolju i 
kvalitetniju površinu. 
To omogućuje preciz-
nu proizvodnju stijenki 
i nabora jer je to po-
sebno ujednačena legura koja ne zah-
tijeva nikakvu naknadnu obradu. U tom 
kontekstu, dizajn i optimizirani materijal 
kreiraju prekrasno umjetničko djelo – na-
mijenjeno za sve vrste upotrebe.

Nove zamak kvake iz firme 
Marchesi oduševljavaju svojim 
šarmantnim izgledom. Firma sli-
jedi prekrasan put s dosljednim 
dizajnerskim jezikom kako bi 
postavila uravnotežene naglaske 
u dizajn interijera s uzbudljivim 
detaljima. 

Autor A. Prammer
Foto Marchesi

Materijal zamak

Marchesi estetika: 
nove zamak kvake

Skladan ambijent može se 
stvoriti uzbudljivim akcentima.

Web katalog

Marchesi zamak kvake
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Već 70 godina talijanska firma di-
zajnira i proizvodi klizni okov za 
namještaj i vrata. Tokom svih tih 

godina su konstantno radili na inovaci-
jama kao i konstantnom unapređenju 
postojećih sistema. Širok asortiman 
proizvoda, fleksibilnost kojom su se dis-
tancirali od konkurencije, kvalitet proiz-
vodnje, u potpunosti „Made in Italy“, su 
konkretni i opipljivi odgovori na rastuće i 
sofisticirane potrebe modernog dizajna. 

Izazov je velik: biti u mogućnosti kreirati 

proizvode u bitnim dimenzijama, u skladu 

sa smjernicama modernog dizajna, vrlo 

pouzdane, koje je jednostavno ugraditi i u 

skladu s potrebama sektora. Potrebne su 

ideje, prostor za eksperimentiranje, jasna 

vizija budućnosti i ulaganja. 

Terno Scorrevoli nudi okove za klizna 
vrata od drveta, metala i stakla, različitih 
nosivosti i izvedbi. U Schachermayeru 
možete pronaći linije Terno Magic, Terno 
Classic Fluid, Hide Basic i Vetro 40, kom-
pletne garniture okova za klizna vrata sa 
svim potrebnim priborom i vodilicama.

Klizni okov za vrata Step Basic

Klizni okov 
talijanskog dizajna

U firmi Terno Scorrevoli se oduvi-
jek pazi da je dizajn minimalistički 
i funkcionalan. Osnova takvog 
dizajnerskog procesa je kreira-
ti sisteme visokih performansi, 
kombinujući funkcionalnost i 
održivost.
Autor A. Kahrimanović
Foto Terno Scorrevoli

Istraživanje i razvoj

Web katalog

Terno Scorrevoli
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Koliko puta nam se desi da zaboravimo ključeve od stana ili kuće, ili jednostavno ne budemo sigurni da li smo 
zaključali ulazna vrata. Firma Marchesi nam nudi rješenje kojim će sve te brige postati prošlost. Smart Lock 
G30 je elektronski dodatak bravi koji omogućava zaključavanje i otključavanje vrata bez upotrebe ključa.

Marchesi Smart Lock sistem dolazi sa elektronskim pogonom za cilindar, tastaturom za unos šifre i senzorom za otisak prsta, te WiFi Bridge jedinicom za spajanje na 
bežični internet.

Smart Lock G30:
Pametan pristup

Autor A. Kahrimanović
Foto Marchesi
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Smart Lock G30 je motorni pogon 
na baterije za postojeće cilindre, 
za pristup vašem domu bez ključa.

Jednostavan je za naknadnu ugradnju. 
Potrebno vam je samo 10-15 minuta da 
postavite Lockin G30 na unutarnju stranu 
svojih vrata, bez bušenja ili ožičenja vrata.

Otvorite vrata pomoću aplikacije Lockin 
Home, PIN koda ili otiska prsta.
Slobodno upravljajte autorizacijom pristu-
pa s funkcijom člana i lozinke. Organiziran 
je i može se pratiti, članovi su navedeni, a 
možete birati između tri vrste lozinki: jed-
nokratne, vremenski ograničene i trajne.

S uključenim senzorom za vrata, Smart 
Lock G30 može tačno detektirati status 
vaših vrata i automatski zaključati vrata. 
Na taj način nikada više nećete brinuti 
da li ste zaključali vrata. Automatsko 
zaključavanje može se privremeno de-
aktivirati pritiskom na tipku G30 tri puta, 

savršeno ako, na primjer, samo želite 
brzo iznijeti smeće.

Lozinke i otisci prstiju šifrirani su AES-128 
i pohranjeni lokalno, tako da ne morate 
brinuti o curenju informacija.

Slobodno upravljajte dopuštenjima pris-
tupa putem besplatne aplikacije Lockin 
Home. Provjerite status vaše brave i vrata 
bilo kada, bilo gdje, saznajte ko/kada 
dolazi i odlazi, i što je najvažnije, možete 
daljinski zaključati i otključati vrata 
pomoću uključenog WiFi mosta. Sistem 
je kompatibilan s Alexa i Google Home za 
glasovnu kontrolu i provjeru statusa vrata. 

Baterija može trajati do 12 mjeseci, tako 
da ne morate uvijek razmišljati o promjeni 
baterije.

Priložena Lockin G30 tastatura s otiskom 
prsta otporna je na vremenske uvjete 
prema IP65 i bežično (na baterije), radi 
besprijekorno sa Smart Lock G30.

Provjerite status vaše brave i vrata bilo kada, bilo gdje, saznajte ko/kada dolazi i odlazi, i što je najvažnije, 
možete daljinski zaključati i otključati vrata pomoću uključenog WiFi mosta.

Vrata možete otključati/zaključati putem aplikacije, pomoću otiska prsta ili unosom lozinke.

Autorizacija pristupa

Lockin Home

Web katalog

Marchesi Smart Lock G30
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Balkonska vrata

Prozor s nadsvjetlom
Luksuz koji si možete priuštiti

HAUTAU Move – jedan klizni okov za više formata prozora

Bilo za privatnu ili objektnu gradnju, Move je u istoj mjeri pogodan za klizna 

vrata velikih površina te za prozore. Visoka, uska ili izvedba s nadsvjetlom – 

zahvaljujući slobodnom pozicioniranju ručke na sve četiri strane za posebne 

formate i nove prostorne koncepte. Jednostavna i brza serijska proizvodnja, 

jednostavna za upotrebu i kod mnogo različitih korisnika. Praktičniji 

i pristupačniji luksuz teško je zamisliti.



Za razliku od prozorskih kvaka sa 
ključem, prozor je uvijek automat-
ski zaključan – ne może se desiti da 

zaboravite zaključati. Samozaključavajuća 
kvaka je dostupna u tri funkcije. S jedne 
strane, to osigurava dugoročnu sigurn-
ost, a s druge strane garantuje najbolju 
moguću jednostavnost korištenja. 

Kvaka se otključava pritiskom na 
upravljački element i tada se slobodno 
pomiče. Prozor se może otvarati ili na-
ginjati. Tek u zatvorenoj poziciji, kvaka 
se automatski zaključava. Jednostavnim 
uklanjanjem upravljačkog elementa pro-
zorska kvaka je prikladna i za protupro-
valne elemente prema RC 1 – RC 6. 

Za sigurno prozračivanje na standardnim 
prozorima bez primjene „okretno-nagib-
nog pogona.” Osim u zatvorenoj poziciji, 
zaključavanje je moguće kod nagetog 
(kip) prozora. Upravljački element se 
automatski zaključava na svoje mjesto i 
mora se ponovno otključati da biste up-
ravljali kvakom prozora. 

Kvaka se može slobodno pomicati u na-
gibnom položaju. Za potpuno otvaranje 
prozora, morate koristiti upravljački ele-
ment. Vrativši se u nagnuti položaj, kvaka 
se automatski vraća na mjesto i prozor je 
osiguran.

Novi u Schachermayer asortimanu su 
sljedeći FSB modeli: 1076 / 1070 / 1267 
/ 1035 / 1005 sa standardnom i funkcijom 
zaključavanja u nagibnom položaju.  

To vrijedi za zaštitu kako privat-
nih prostora tako i javnih.  Pot-
reba za zaključavanjem prozora 
sve više raste. Sa prozorskom 
kvakom sa samozaključavanjem, 
FSB je proširio svoj asortiman 
zaključavajućih kvaka postavio 
nove standarde na polju sigurnosti. 
Praktično upravljanje u kombina-
ciji sa estetskim dizajnom i kvalite-
tom made in Germany. 

Sigurnost 
je najvažnija

Autor A. Prammer
Foto FSB

Standard

Zaključavajući nagibni položaj

Nagnite prije okretanja Web katalog

FSB samozaključavajuće kvake
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Kao jedan od najdužih podvodnih 
tunela u Evropi, Swinetunnel po-
vezuje baltičke otoke Usedom i 

Wolin. Istovremeno, tunel poboljšava 
infrastrukturnu povezanost obalne regije 
sa kopnom i svijetom. Olakšava kretanje 
brojnim putnicima između Świnoujście 
i Stettina, kao i turistima. Također, tu-
nel olakšava granični saobraćaj između 
Poljske i Njemačke te otvara nove pers-

pektive za ekonomski razvoj kao i nova 
radna mjesta u regiji. 

Hemijski sistemi pričvršćavanja i čelični 
ankeri iz firme Fischer ojačavaju nosivu 
konstrukciju od armiranog betona, a time 
ojačavaju i sam tunel. Ponekad ekst-
remne dubine sidrenja su do 550 mm sa 
šipkama promjera M16 i M30 za spajanje 
armiranobetonskih ljuski nakon rada stro-
ja za bušenje tunela. Osim toga, platforme 
i podupirači za startna okna učvršćeni su 
pomoću Fischer rješenja za pričvršćivanje. 
„Ponosni smo, što smo svojim rješenjima 
za pričvšćivanje mogli odgovoriti svim 
zahtjevima i izazovima prilikom gradnje 
Swine tunela i što smo našem klijentu po-
mogli svojim proizvodima i uslugama, od 
planiranja preko podrške na licu mjesta do 
uspješnog završetka projekta“, naglašava 

Oliwer Pietrzak, uposlenik firme Fischer u 
Poljskoj. 

Fischer injekcijski mort FIS EM Plus inten-
zivno je korišten zajedno sa sistemskim 
komponentama. Profesionalno rješenje 
trajno i sigurno prenosi teška opterećenja 
u beton čak i pod ekstremnim uvjetima, 
kao što su potresi, u bušotinama ispun-
jenim vodom i u slučaju izbijanja požara. 
Njegov nazivni (ETA) radni vijek od 100 
godina velika je prednost u infrastruktur-
nim projektima kao što je Swinetunnel.

U gradu Swinemünde (Świnoujście) Poljska je otvorila tunel za automobilski saobraćaj između otoka Usedom i  
Wolin. Sa 1,8 km tunel je jedan od najdužih podvodnih tunela u Evropi.

Novi put ispod vode povezuje lju-
de u Poljskoj i svečano je otvoren u 
ljeto 2023. Swinetunnel je do sada 
najduži podvodni tunel u Poljskoj 
i nalazi se između dva otoka, Use-
dom i Wolin u gradu Swinemünde 
(Świnoujście). Proizvodi i usluge 
stručnjaka za pričvršćivanje Fischer 
dali su velik doprinos uspješnom 
završetku projekta. Više od 50.000 
komada Fischer pričvrsne tehnike 
za velika opterećenja je korišteno u 
gradnji tunela.

Podvodni tunel
sa Fischer pričvrsnom tehnikom

Autor A. Prammer
Foto picture alliance/dpa / Stefan Sauer, Gulermak
und Porr

Tehnologija i usluge Inovativni materijali

Web katalog

Fischer sidreni vijci
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Klinički laboratorijski testovi su 
svakako vrlo informativni, ali pravi 
učinak Staloc proizvoda postaje 

očit kada su ljudi i, prije svega, strojevi 
izloženi maksimalnom stresu tokom 24 
sata. Ne samo snaga lijepljenja ili učinak 
čišćenja, već i učinkovita, sigurna i brza 
obrada proizvoda igra važnu ulogu ovd-
je kao i u svakodnevnom poslovanju. 

Čvrstoća lijepljen-
ja i trajnost samo 
su dio uspješne 
primjene - sigurna 
i pravilna obrada 
drugi je bitan dio 
uspješnog spo-
ja. Staloc tome 
pridaje posebnu 
važnost. Inovativ-
na firma nastoji 
kupcu donijeti ne 
samo proizvode, 
već i kombinaciju 
znanja i učinka. 

„Hemijsko-tehnički proizvodi i specijalna 
ljepila zahtijevaju određenu razinu os-
novnog razumijevanja i znanja kako bi se 
pravi proizvod mogao pravilno i sigurno 
koristiti. Zato mi, poput specijalističkog 
odjela u Schachermayeru, nastojimo 

pružiti kupcu savjete i podršku kako bis-
mo unaprijed izbjegli sve moguće izvore 
pogrešaka“, kaže generalni direktor Lu-
kas Stankovsky.

Najviši kvalitet:
maksimalne performanse

Staloc nije primarno uključen 
u međunarodni moto sport na 
temelju marketinških razloga. 
Umjesto toga, pogotovo utrke na 
duge staze, s godišnjim vrhuncima 
kao što su 24 sata Le Mansa, Nür-
burgring i staza Spa, nude idealnu 
pozornicu odnosno okruženje za 
demonstraciju visoke kvalitete Sta-
loc proizvoda. 

Autor A. Prammer
Foto Staloc

Utrke izdržljivosti nude savršene uvjete da Staloc proizvode 

stavite na test.

Tehnologija i usluge
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Za Geralda Aichriedlera, kupac je 
skijaški kralj. On sam bira tip ski-
ja – od „freerider“ do skija za turno 

skijanje – odlučuje se kasnije za dužinu 
skija, zakrivljenost, vrstu drva, tvrdoću 

kao i za jedinstveni dizajn. Skije tada ili 
proizvodi sam stolar u sendvič konst-
rukciji ili se može sastaviti u radionicama 
za izradu skija u trajanju od jednog i pol 
dana. Na ovu ideju, Austrijanac je došao 
2010. godine: „Najbolje ideje često dođu 
preko noći. I upravo tako je bilo i kod moje 
ideje od samostalnoj izradi skija. Kada je 
započela avantura izrade skija, još uvijek 
nisam znao sa kojim i kolikim izazovima ću 
se susresti. Danas, rezultat je impresivan! 
Razvijam skije izrađene po mjeri za širok 
raspon primjena i stalno sam poboljšavao 
proizvodni proces i materijale tijekom 
posljednjih nekoliko godina.” 

Gerald Aichriedler želio je postati stolar 
još kao mali dječak. Danas je vlasnik 
radionice u Mondseeu, a od 2008. je 

samostalno zaposlen. Na radionicama o 
izradi skija, kupci pod stručnim nadzorom 
uče kako napraviti vlastite skije – čak i 
sa dvije lijeve ruke. Na taj način, izrada 
skija postaje nezaboravno iskustvo. Kada 
je riječ o izboru drva, Gerald Aichriedler 
nudi gotovo beskrajan spektar. Možete se 
odlučiti za uobičajenu površinu od javora 
ili za egzotične izvedbe poput američkog 
oraha, indijske jabuke, drva masline ili 
smreke. Skije su izrađene u sendvič kon-
strukciji – slično industrijski proizvedenim 
skijama. To znači da su obloga, čelični 
rub, drvena jezgra i laminati nakon ob-
rade epoksi smolom presovani u jednu 
komponentu. 

Skije ne bi trebale biti prelagane, kaže Ge-
rald Aichriedler, jer to ide nauštrb troškova 
i dugovječnosti. Zbog toga, njegove skije 
su relativno teške, ali zato možete duže 
uživati s njima. Stručnost Geralda Aich-
riedlera je odlučujući faktor u radionici za 
izradu skija: On zna koliko “harmonična 
zakrivljenja” utječu na konstrukciju skija 
i skijaški doživljaj te podržava izbor ma-
terijala.

U radionici za izradu skija sami izrađujete skije uz pomoć Geralda Aichriedlera ili se odlučite da ih šef lično izradi.

Skije može kupiti svako. Napra-
viti sami svoje skije pod stručnim 
vodstvom je posebno iskustvo. 
Stolar Gerald Aichriedler iz grada 
Mondsee u Austriji se specijalizi-
rao za izradu skija i nudi vlastite 
ski-radionice u istom prostoru gdje 
i sam proizvodi skije. Konfiguraci-
ja po vlastitom izboru je uključena. 

Skije - uradi sam

Autor S. Blattner
Foto Skiwerk

Jabuka i smreka
Više informacija

www.skiwerk.at
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Radite s prirodnim svjetlom, drvom 
i imate inspirativne poglede na 
prirodu. Emma Wanderer Remote 

Work kampusi predstavljaju atraktivne 
radne i životne prostore daleko od kon-
vencionalnih urbanih ureda, udaljeni neka 
dva i po sata od Beča i sat i po od Graza. 
Raimund Helm je u ovom projektu bio 
zadužen za sve stolarske radovi, bilo da 
se radi o Club Office-u, radnim mjestima, 
sali za sastanke ili „lounge“ prostoru: 
„Izradili smo zidne obloge s integriranim 
ulaznim vratima, dizajnirane kao u ravni-
ni s rotirajućim vratima, kliznim vratima, 
fiksnim ostakljenjem s okvirima od pu-
nog drva, recepcijom, zaštitom od pada, 

stražnjom kuhinjom, zajedničkom kuhin-
jom, čajnom kuhinjom, svim elementima 
ormara i oblogom niše kao skladišni pros-
tor kao i klupe.“ 

Porodična firma iz okolice Yppsitz/Waid-
hofen ove godine slavi 25. godišnjicu 
postojanja i oslanja se na tradicionalno 
umijeće i održivost, naglašava Raimund 
Helm: „Važno nam je da umjesto jeftine 
industrijske robe koristimo lokalno puno 
drvo.“ Korišteno je puno materijala: 
ukrasni iveral, masivna smreka, troslojne 
ploče, inox radne ploče, linoleum kao 
podloga za radni stol, štof za namještaj 
na akustičnim elementima kao i kvake, 
Legrabox i okovi za klizna vrata. 

Emma Wanderer je projekat budućnosti, 
koji već sada oduševljava mnoge firme 
i radnike na daljinu. Brzi WLAN, viso-
kokvalitetni uredi, prostori za radionice, 
telefonske govornice, male kuće ili kamp 
mjesta za prenoćište. Produktivan rad je 
u fokusu, samostalan i u timu. Koncept se 
postepeno širi cijelom Evropom. Radovi 
stolarije Helm u Remote Work kampusu 
su trajali od decembra 2022 do augusta 
2023. Izazov za Raimunda Helma i njegov 
tim: “Bilo je važno da se projekt završi na 
vrijeme i da kupac bude zadovoljan, na 
što smo posebno ponosni. Jer nabavka 
materijala i koordinacija s raznim obrtima 
za nas je naravno bila posebna vrsta iza-
zova.”

Stolarija Helm je bila zadužena za sve stolarske rado-
ve u projektu.

Radna svakodnevica se promijeni-
la, novi poslovi u kućnom uredu, u 
kafiću ili u prirodi traženiji su nego 
ikada: Emma Wanderer je mjesto 
za rad na daljinu na ulazu u naci-
onalni park Gesäuse u Štajerskoj. 
Za uređenje interijera budućeg 
projekta zaslužna je stolarija Helm.

Uredi budućnosti

Autor S. Blattner
Foto Emma Wanderer

Lokalne šume

Više informacija

www.tischlerei-helm.at

www.emmawanderer.com

Emma Wanderer poziva goste da međusobno razm-
jenjuju ideje s komunikacijskim zonama.
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U prekrasnom Mühlviertler Pregarten-u, prije preko 20 godina rodila se ideja za visokokvalitetna Spa rješenja. 
Od tada su Thomas Kiesenebner i njegova firma Soleum razvili i ponudili jedinstvenu mješavinu moderne 
tehnologije i tradicionalnih koncepata liječenja. Stručnjaci firme Pregartner specijalizirali su se za razvoj 
luksuznih grijanih dizajnerskih ležaljki i inovativnih vanjskih parnih kupatila za zahtjevne klijente, luksuzne 
hotele i vrhunske spa sadržaje. Diljem svijeta, ljudi iz Mühlviertela osigurali su svoje mjesto u wellness svemiru 
inovacijama i kvalitetom.

Morska klima 
u vrtu

Thomas Kiesenebner u jednom od Soleum proizvoda. Iza toga stoji 20 godina iskus-
tva i još uvijek puno strasti.

Autor A. Prammer
Foto Soleum GmbH

Pojedinačni proizvodi mogu se zasebno konfigurirati.
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Parno kupatilo se smatra mjestom 
odmora i opuštanja. Poboljšava 
krvotok, snižava krvni pritisak, 

reducira stres, potiče zdravlje kože, 
poboljšava oporavak poslije treninga, 
opušta ukočene zglobove, sagorjeva ka-
lorije i poboljšava imunološki sistem. Bo-
ravak u privatnom parnom kupatilu često 
se uspoređuje s meditacijom; potiče 
tjelesno i mentalno zdravlje te pomaže 

opuštanju. Soleum koristi prednosti ovih 
učinaka i kontinuirano donosi inovacije 
u područjima spa i wellnessa. Cjelovita 
ponuda ovih ležaljki dostupna je za svaki 
stil interijera. Svaka ležaljka ima LED poz-
adinsko osvjetljenje i podesive postavke 
grijanja kako bi se osiguralo udobno, 
snažno, prirodno opuštanje i meditativno 
iskustvo. 

Ove ležaljke idealne su za unutarnje i 
vanjske prostore te su ručno izrađene 
od visokokvalitetnih proizvoda u Austriji. 
„Kada su u pitanju naša ekskluzivna parna 
kupatila za vanjsku upotrebu, jedini smo 
proizvođač na tržištu koji može i tehnički 
integrirati i ponuditi ‚haloterapiju‘ - odnos-
no inhalaciju suhom soli. U suhom obliku 
sol ima najjače ljekovito djelovanje na 
dišne organe i kožu. S ponosom možemo 
tvrditi da smo razvili dobro promišljen, vr-
hunski proizvod ‚Made in Austria‘. Jedini 
smo svjetski proizvođač koji nudi morsku 
klima kabinu ili parno kupatilo za vanjsku 
upotrebu u ovakvom obliku i tehničkoj 
opremi. Zahtjevniji kupci mogu postaviti 
parno kupatilo na terasu, pored bazena ili 
u vrtu bez ikakvih opsežnih radova na re-
noviranju kuće,” oduševljeno objašnjava 
direktor Thomas Kiesenebner. 

Soleum luksuzne ležaljke izrađene su od 
visokokvalitetnih materijala kao što je 
luksuzni talijanski Sicis® stakleni mozaik 
u kombinaciji sa betonom ili metalnom 
oblogom. Dizajn ležaljki jednako je važan 
kao i zdravstvene prednosti infracrvene 
topline. Dodatna, privlačna 3D vatra u 
stražnjem dijelu dodatno poboljšava 
ležaljku i pretvara je u upečatljiv komad 
namještaja s prednostima infracrvene 
topline. 

Soleum je poznat po svojim prilagođenim 
dizajnom i unaprijed sastavljenim jedini-
cama koje su prilagođene individualnim 
potrebama i mogu se isporučivati širom 
svijeta. Predanost firme revitalizaciji drev-
nih wellness praksi ogleda se u njenoj 
jedinstvenoj ponudi: komorama s mors-
kom klimom i grijanim ležaljkama Soleum 
Health SPA, koje nude stil bez premca, 
izvanrednu izradu te unapređenje zdravlja 
i udobnost koja oduzima dah.

Trend ka wellness proizvodima nastavlja se nezaus-
tavljivo. Uz Soleum, wellness snovi se ostvaruju u 
vašem vlastitom carstvu.

Ekskluzivnost i individualnost su zaštitni znakovi ove 
austrijske firme.

Uz gotovo beskrajne mogućnosti boja, može se 
dočarati ambijent za najrazličitija raspoloženja.

Oporavak i liječenje

Inovacija i kvalitet

Morska klima u vrtu

Više informacija

www.soleum.com

454|23



Foto: unsplash/Bob Canning

Prijavite se na Schachermayer Newsletter

Budite uvijek u toku. Najnovije informacije na jednom mjestu. Aktualna događanja i novi proizvodi



10 mm nach rechts, Logo 44 
mm breit

Serija Bergamo – elegancija u mesingu 
Četverokutna osnovna forma, ravna kvaka i definirani rubovi – serija Bergamo koja 
se proizvodi od mesinga, osvaja svojim jasnim i elegantnim dizajnom. Raznovrstan 
arortiman koji uključuje kvake za sobna vrata, poluolive i HS-garniture, omogućuje 
jedinstven dizajn u cijelom domu.

Serija Bergamo isporučuje se u završnim obradama Resista® i stoga donosi 10-go-
dišnje jamstvo na površinu. Visokokvalitetni izgled zadržava se čak i uz intenzivnu 
uporabu ili u teškim klimatskim uvjetima.
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I to schachermayer nudi ?

Otkrijte više!
Skenirajte QR kod!

Šta? 


